§ 1.—Se concede la reivindicación de parte incierta, si media justa causa. Mas puede ser justa causa, si acaso en el testamento hubiera lugar á la ley Falcidia por ser incierta la detacción de los legados, que con dificultad se examina ante el juez; porque el legatario, á quien se le legó un esclavo, tiene justa causa para ignorar qué parte debía vindicar. Y así, se dará tal acción; y lo mismo entenderemos también respecto á las demás cosas.

77. UPLIANO; *Comentarios al Edicto, libro XVII*.—Cierta mujer donó por carta un fundo á quien no era su marido, y le tomó en arrendamiento el mismo fundo; respondí, que puede defenderse que á él le compete la acción real, cual si hubiere adquirido la posesión por medio de ella misma, como por una arrendataria; se exponía, que también se hubiese hallado en el campo que se donaba, cuando se enviase la carta; cuya circunstancia bastaba para transmitir la posesión, aunque no hubiese intervenido el arrendamiento.

78. LABEO; *Dichos recopilados por Paulo, libro IV*.—Si no cogiste fruto del fundo ajeno que

(1) XVIII., Hal.

(2) malit, acertadamente Hal.

(3) XIX., Hal.

(4) XVI., Hal.

(5) si haesitet, inserta Hal.

(6) XII., Hal.

(7) Fl. según reciente corrección.; ita, inserta Taur. según la escritura original del código Fl.

(8) el mitteretur, Vulg.

(9) πειθανῶν a Paulo ἐπιτομηθέντων, Hal.

res, fructum non coëgisti, nihil eius fundi fructuum nomine te dare oportet; Paulus: imo quae-
ritur (1); huius fructus idcirco factus est, quod
is eum suo nomine perceperit. Perceptionem fru-
ctus accipere debemus, non si perfecti collecti
(2), sed etiam coëpti ita percipi (3), ut terra
continere se fructus desierint, veluti si olivae,
uvae lectae, nondum autem vinum, oleum ab ali-
quo factum sit, statim enim ipse accepisse fru-
ctum existimandus est.

**79. IDEM libro VI. Pithanon a Paulo epitoma-
torum (4).** — Si hominem a me petieris, et is post
litem contestata mortuus sit, fructus quoad is
vixerit, aestimari oportet. Paulus: ita id verum
esse puto, si non prius is homo in eam valetudinem
inciderit, propter quam operae eius inutiles
factae sunt; nam, ne si vixisset quidem in ea va-
letudine, fructus eius temporis nomine aestimari
conveniret.

80. FURIUS ANTHIANUS (5) libro I. ad Edictum. — In rem actionem pati non compellimur,
quia licet alicui dicere, se non possidere; ita ut,
si possit adversarius convincere, rem ab adver-
sario possideri, transferat ad se possessionem per
iudicem, licet suam esse non approbaverit.

TIT. II